
 

 1 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
Č. 1/2018 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Zhotovitel 

Vladimír  FALTA, Slavětín n. Met. 43, Nové Město n. Met. 549 01 

tel./fax: 491 475 216, mobil: 604 207 089 

e-mail: vladimir.falta@quick.cz         

www.falta-interiery.cz   

 

IČ: 10488511, DIČ: CZ 600524/0043 

(dále jen prodávající) 

 

2. Objednavatel – fakturační adresa: 

Základní škola a Mateřská škola  Krčín 

Žižkovo nám. 1 

Nové Město nad Metují 

549 01 

IČO: 720 20 865 

zastoupená ředitelkou Mgr. Janou Vitverovou 

(dále jen kupující) 

 

 

II. PŘEDMĚT DÍLA 

1. Prodávající se zavazuje dodat a namontovat na základě této smlouvy vybavení kabinetu  

dle cenové nabídky, která je součástí této smlouvy a kupující se zavazuje na základě této 

smlouvy dodané zboží převzít do svého vlastnictví a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní 

cenu. 

 

 

III. CENA DÍLA 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně zboží ve výši 50 605,- Kč bez DPH pro ZŠ a MŠ 

Krčín a 61 232,00 Kč bez DPH pro ZŠ a MŠ Krčín,  kterou obě strany vzájemně respektují. 

 

2. Kupující se zavazuje zaplatit zálohu na toto zboží v ceně 0,- Kč, do data splatnosti 

uvedeného na zálohové faktuře, která bude předložena společně s touto smlouvou. 

 

3. Zbývající část ceny díla bude účtována po dokončení a předání  bez vad a nedodělků,  Na 

faktuře bude celková cena za provedené práce a odpočet uhrazené zálohy dle této 

smlouvy.   

 

4. Cena díla je splatná na základě faktury vystavené prodávajícímu. Ve faktuře prodávající 

uvede odpovídající název, identifikační číslo, místo podnikání, údaje o kupní smlouvě, údaje 



 

 

o datu splnění, údaje o splatnosti, údaje o uskutečnění zdanitelného plnění, údaje o dodaném 

zboží s uvedením počtu dodaných jednotek zboží a jeho jednotlivé ceny s uvedením výsledné 

ceny. V této konečné faktuře bude odečtena uhrazená záloha. 

5. Objednavatel se zavazuje zaplatit doplatek na toto zboží do 14 dnů po odběru zboží. 

 

 

IV. DOBA PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel dokončí výrobu včetně montáže nejpozději do 23. 2. 2024 od podpisu 

smlouvy. Objednavatel je obeznámen s tím, že o každý den prodlevy na neuhrazené zálohové 

faktuře bude prodloužen termín dodání zboží. 

 

2.  Zhotovitel se zavazuje nejméně 7 dní před montáží a prací s montáží spojených informovat 

objednavatele o přesném termínu data montáže.

 

 

V. DODÁNÍ ZBOŽÍ 

1. Zboží je dodáno převzetím kupujícím, to je potvrzením dodacího listu odpovědným 

pracovníkem kupujícího. 

 

2. Zboží bude dodáno montáží na adrese Základní škola a Mateřská škola Krčín, Žižkovo 

nám. 1, Nové Město nad Metují 

 

 

VI. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

1. Dodávka se považuje za vadnou, nemá-li vlastnosti dohodnuté v kupní smlouvě. 

Objednavatel je povinen výrobek prohlédnout a vady okamžitě zapsat na dodací list. 

 

2. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé mechanickým poškozením, na poškození 

výstavbou, provozem objektu, špatnou údržbou a neodbornými provozními zásahy. 

 

3. Záruční doba začne běžet dnem předání a trvá 2 roky. Tato záruční doba se 

nevztahuje na povrchové úpravy, pokud nebude pravidelně udržována udržovací 

soupravou. V záruční době je prodávající povinen bezplatně odstranit všechny vady, 

které vzniknou za předpokládaných podmínek a při řádném užívání. 

 

4. Pokud není reklamace oprávněná, hradí všechny náklady kupující. 

 

VII. JINÁ UJEDNÁNÍ 

1. Objednavatel byl obeznámen s charakteristikou výrobku. Dřevo je přírodní surovina 

a může u něj nastat odchylka v barevném odstínu a také odchylka v barvě způsobená 

různým probarvením povrchu. Zvláště pak u dřeviny meranti, což je dřevina s velmi 

rozdílným probarvením, je zákazník srozuměn s tím, že může dojít na finálním 

výrobku k větší odstínové odchylce. 

Při montáži může dojít k drobnému poškození povrchové úpravy, tato poškození se odstraňují 

pomocí retušovací sady výrobce barvy. Výrobky jsou tmeleny transparentním silikonem. 

 

2. Relativní vlhkost vzduchu v místě montáže nesmí být vyšší než 60%, zhotovitel je 

oprávněn provést měření vlhkosti vzduchu a objednatel je povinen být tomuto měření 

přítomen. O výsledku měření bude sepsán zápis potvrzený objednatelem i 

zhotovitelem. V případě vyšších naměřených hodnot než 60% není zhotovitel 

odpovědný za škody vzniklé  vyšší relativní vlhkostí vzduchu. 

 



 

 

VIII. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dodané zboží bude mít vlastnosti zabezpečující řádné 

užívání  zboží včetně vlastností dodaného příslušenství ke zboží. 

 

2. Zhotovitel se nezavazuje, že případné odpadnutí venkovní fasády při výměně oken 

    opraví a uvede do původního stavu. 

 

3. Zhotovitel prohlašuje, že dodané zboží nemá právní vady, tedy není zatíženo 

právem třetích osob. 

 

4. V případě, že dodané zboží bude mít vady jakosti, množství nebo právní vady, je 

kupující oprávněn tyto vady u prodávajícího reklamovat. Reklamace musí mít 

písemnou formu a musí v ní být uvedeno, jakým způsobem se vady projevují. 

 

5. V případě, že zhotovitel obdrží reklamaci objednavatele, je povinen se k ní bez 

zbytečného odkladu vyjádřit, to je uvést, zda vadu uznává, nebo v případě, že ji 

neuznává, uvést z jakého důvodu tomu tak je. 

 

IX. SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě, že prodávající dodá smluvené zboží opožděně zaplatí objednavateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05% denně z kupní ceny nedodaného zboží. 

 

2. V případě, že kupující bude v prodlení se zaplacením faktury, zaplatí objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05% denně z nezaplacené částky faktury. 

 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé 

v příčinné souvislosti s porušením povinnosti, která má za následek smluvní pokuty. 

 

 

X. OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Tento smluvní vztah se řídí obchodním zákoníkem. 

 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jeden. 

 

4. Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy včetně všech příloh připojují strany svoje 

vlastnoruční podpisy. 

 

Přílohy: 1 – Cenová nabídka  

  

 

 

------------------------------------------------                     ---------------------------------------- 

Prodávající Vladimír Falta                                           Kupující Mgr. Jana Vitverová, ředitelka 

 

Ve Slavětíně nad Metují, dne 6. 1. 2024 


